
Maria - Ward - Schule 
Mädchengymnasium und Mädchenrealschule der Maria-Ward-Stiftung, Aschaffenburg 

Brentanoplatz 8  •  63739 Aschaffenburg 
Telefon: 06021/3136-0  •  Fax  06021/3136-50 

gymnasium.sekretariat@mws-ab.de  •  realschule.sekretariat@mws-ab.de   
www.mwsab.de 

 

 

Ansprechpartner zum Thema „Depression und Angstzustände“            Stand: November 2019 

 

Angebote der Schule 

Alle Lehrkräfte und die 

Schulleitungen 

 Telefonisch oder per Mail (siehe 

Homepage unter „MWS intern“ 

Schulpsychologin Andrea Scholz a.scholz@mws-ab.de  

Verbindungslehrkräfte Marina Thalhofer 

Tanja Englert 

Tatjana Kreß 

Matthias Hauser 

Christian Winkler 

m.thalhofer@mws-ab.de 

t.englert@mws-ab.de 

t.kreß@mws-ab.de 

m.hauser@mws-ab.de 

c.winkler@mws-ab.de  

Schulseelsorger Andreas Hanel a.hanel@mws-ab.de  

Externe Angebote 

Beratungsstellen Staatlische Schulberatungsstelle für 

Unterfranken, Würzburg 

0931/7945-410 

mail@schulberatung-unterfranken.de 

Caritas Aschaffenburg 06021-392 201 

info@caritas-aschaffenburg.de  

SEFRA Aschaffenburg 06021-24728 

info@sefraev.de  

Baratungsstelle der Stadt 

Aschaffenburg 

06021-392220 

Baratungsstelle des Landkreises 

Aschaffenburg 

06021-392301 

Selbsthilfe bei Depressionen 06021-23626 

info@redenundhandeln.de  

Jugendamt Stadt Aschaffenburg 06021-330 1324 

jugendamt@aschaffenburg.de  

Jugendamt Landkreis 

Aschaffenburg 

06021-394 553 

Jugendamt@Lra-ab.bayern.de  

Jugendamt Landkreis Miltenberg 09371-501 204 

ruediger.raetz@lra-mil.de  

Medizinische Hilfe KJP Kinder- und Jugendpsychatrie 

am Klinikum Aschaffenburg 

06021-323801 

kjp@klinikum-ab-alz.de  

Diverse Fachärzte und Therapeuten Siehe Internetauftritte 

 

Im Internet 

• https://jugend.bke-beratung.de : Jugendberatung im Internet 

• https://www.telefonseelsorge.de : Mail- und Chat-Beratung  

• https://www.nummergegenkummer.de : Beratung für Kinder, Jugendliche und Eltern 

• http://www.youth-life-line.de : online-Beratung von Jugendlichen für Jugendliche  
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